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Përtej Plastic Med,
angazhohuni për një Det Mesdhe pa plastikë

për më tepër...

Urbanizimi dhe ndryshimet
e klimës largojnë zogjtë
shtegtarë nga lagunat

Lagunat shqiptare janë të mirënjohura për
popullsinë e zogjve shtegtarë...

për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PCJA5FQ9v8nk7PaLLPhrsDoeHFApqe5yVH7gacYPvYLcfRr1my8WwuZ6g9xkFHpul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02PCJA5FQ9v8nk7PaLLPhrsDoeHFApqe5yVH7gacYPvYLcfRr1my8WwuZ6g9xkFHpul&id=100010308347596
https://www.inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/pertej-plastik-med-angazhohuni-per-nje-det-mesdhe-pa-plastike
https://horizonteu.org/urbanizimi-dhe-ndryshimet-e-klimes-largojne-zogjte-shtegtare-nga-lagunat-shqiptare/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3CwFHdlGpSxCGPodx2ZfOKlrLSPZ944QQxiM3CLWb_D1hAlDDsnFBt054_aem_ASVTFn7qr_eb1tzQpA-xvtg721vsf6C07Hkf3vnnaDQTfgGJQSDNyH-hZ87x7Uzu0wbaS1v4q_RxFKVRrnz_yngT
https://horizonteu.org/urbanizimi-dhe-ndryshimet-e-klimes-largojne-zogjte-shtegtare-nga-lagunat-shqiptare/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3CwFHdlGpSxCGPodx2ZfOKlrLSPZ944QQxiM3CLWb_D1hAlDDsnFBt054_aem_ASVTFn7qr_eb1tzQpA-xvtg721vsf6C07Hkf3vnnaDQTfgGJQSDNyH-hZ87x7Uzu0wbaS1v4q_RxFKVRrnz_yngT
https://horizonteu.org/urbanizimi-dhe-ndryshimet-e-klimes-largojne-zogjte-shtegtare-nga-lagunat-shqiptare/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3CwFHdlGpSxCGPodx2ZfOKlrLSPZ944QQxiM3CLWb_D1hAlDDsnFBt054_aem_ASVTFn7qr_eb1tzQpA-xvtg721vsf6C07Hkf3vnnaDQTfgGJQSDNyH-hZ87x7Uzu0wbaS1v4q_RxFKVRrnz_yngT


INCA pjesë e javës së
Shoqërisë Civile 2024

Java e Shoqërisë Civile (JSHC) është një
aktivitet kombëtar tematik i përvitshëm...

për më tepër...

Pyllëzime me teknoligji
moderne

Gjatë prezantimit u fol për hapat e ndjekur

gjatë projektit nga grumbullimi i farave,

shpërndarja e tyre me drona e deri tek

monitorimi nëpërmjet indeksit NDVI...

për më tepër...

Njoftime

INCA - Antare e Institutit
Mesdhetar të Ujit

Samiti i së Ardhmes
Zgjidhje shumëpalëshe për
një të nesërme më të mirë

Bota duhet të bashkohet si një për të

përmbushur nevojat e së tashmes duke u

përgatitur gjithashtu për sfidat e

ardhshme 

për më tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0LXL1LtL7zhdeiD9GUtgxDz2Lr7uuexeK8F8DfZEAxRXostT92eMwkrknkvNuvbmbl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0LXL1LtL7zhdeiD9GUtgxDz2Lr7uuexeK8F8DfZEAxRXostT92eMwkrknkvNuvbmbl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0LXL1LtL7zhdeiD9GUtgxDz2Lr7uuexeK8F8DfZEAxRXostT92eMwkrknkvNuvbmbl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZhoFWLaM9h7KSUuUGwEoZssbiBs9Jm1ArviQVES2oAi6a4RrJtytiuke4hL3jAgcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZhoFWLaM9h7KSUuUGwEoZssbiBs9Jm1ArviQVES2oAi6a4RrJtytiuke4hL3jAgcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ZhoFWLaM9h7KSUuUGwEoZssbiBs9Jm1ArviQVES2oAi6a4RrJtytiuke4hL3jAgcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0PiJnKWJuKEDh1QehkyGymWd5WcR7BAHZfQF9uqr8gdqp8jdmG58LFmWQJKanrkZpl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0PiJnKWJuKEDh1QehkyGymWd5WcR7BAHZfQF9uqr8gdqp8jdmG58LFmWQJKanrkZpl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0PiJnKWJuKEDh1QehkyGymWd5WcR7BAHZfQF9uqr8gdqp8jdmG58LFmWQJKanrkZpl&id=100010308347596


 
Kongresi Botëror i Ranger

Kongresi i 10-të Botëror i Ranger do të

zhvillohet në   Tetor 2024 në Hyères

të  Francës dhe organizohet nga  Rojet e

Natyrës së Francës (GNF)

për më tepër...

Simpozium Shkencor

Monumentet e Natyrës së Shqipërisë dhe

vlerat e tyre natyrore, historike, kulturore,

shpirtërore e turistike

për më tepër...

Shpallja e konkursit
të Fotove dhe Videove

CEPF 2024

Ka disa aspekte të reja në edicionin 2024

të konkursit vjetor të fotografive të CEPF:

video dhe çmime!

për më tepër...

https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/
https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/
https://www.europeanrangers.org/event/world-ranger-congress-2024-in-france/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0mrPbmJQkcgUCsV3UQa2irYMP4SuNQR5kqExUJmNLfgH5pXkdtEFB4Tgdi8XT9CKwl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0mrPbmJQkcgUCsV3UQa2irYMP4SuNQR5kqExUJmNLfgH5pXkdtEFB4Tgdi8XT9CKwl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0mrPbmJQkcgUCsV3UQa2irYMP4SuNQR5kqExUJmNLfgH5pXkdtEFB4Tgdi8XT9CKwl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/CriticalEcosystemPartnershipFund/posts/pfbid0myiWYpQmSqEyqt1mWkFmCKFKb1rdhhYcXzSzf7TUeE3FPPqF2BCMMN34dpLbjZrQl
https://www.facebook.com/CriticalEcosystemPartnershipFund/posts/pfbid0myiWYpQmSqEyqt1mWkFmCKFKb1rdhhYcXzSzf7TUeE3FPPqF2BCMMN34dpLbjZrQl
https://www.facebook.com/CriticalEcosystemPartnershipFund/posts/pfbid0myiWYpQmSqEyqt1mWkFmCKFKb1rdhhYcXzSzf7TUeE3FPPqF2BCMMN34dpLbjZrQl


Dardhë - Librazhd, aty ku mrekullitë janë të pa fund

Shebeniku dhe mrekullitë

Data të rëndësishme

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02oG14KLutUzr9D6TQvnBqvddKahhV6p575p1GLweRoWkR8g2ksaVe2RY9bTrApeVkl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02oG14KLutUzr9D6TQvnBqvddKahhV6p575p1GLweRoWkR8g2ksaVe2RY9bTrApeVkl&id=100010308347596
https://www.youtube.com/watch?v=EUs07p_aHaE
https://www.youtube.com/watch?v=EUs07p_aHaE


10 Maji
Dita e Pelikanit

11 Maji
Dita Botërore e Shpendëve

Shtegtarë

21 Maji
Dita Evropiane e Rrjetit

Natyra 2000

22 Maji
Dita Ndërkombëtare e
Diversitetit Biologjik

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0G6Mfc1SRYGeRqzmw3QXMm8VkAG87hikBZaZsRXpTNw9jUmo1JFTfpkgbv8bkzJgal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0G6Mfc1SRYGeRqzmw3QXMm8VkAG87hikBZaZsRXpTNw9jUmo1JFTfpkgbv8bkzJgal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fvX8NyN6z2spPSwQN34jmK5QUVFCvQzRvn9134LHMYEBZ4P4vdCvKro8ArsVznZal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fvX8NyN6z2spPSwQN34jmK5QUVFCvQzRvn9134LHMYEBZ4P4vdCvKro8ArsVznZal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0TyuideqRGLPMTJPBLxR2CMbcet5dZXfvhGmjfKwqrAcyaaGKTagUbaRqWRrR5hWhl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0TyuideqRGLPMTJPBLxR2CMbcet5dZXfvhGmjfKwqrAcyaaGKTagUbaRqWRrR5hWhl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02VQafP5ukT2NmfXV7QwLgVQSF2tdsD8k4iSPDyp7nbT2EaPvEb66YEUvPynh7WHtXl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02VQafP5ukT2NmfXV7QwLgVQSF2tdsD8k4iSPDyp7nbT2EaPvEb66YEUvPynh7WHtXl&id=100010308347596


23 Maji
Dita Botërore e Breshkave

24 Maji
Dita Evropiane e Parqeve

31 Maji
Dita Botërore e Luftës

Kundër Duhanit

Pak histori...

...8 vjet më parë...

...miratohet  Ligji Nr.61, dt.02.06.2016  "Për shpalljen e moratoriumit të gjuetisë në

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0zrC4PDqysQMAsN8PNWPgmXAvtpKWQNGTHv26pGKCP2KtJrqWCCe8VnYB6MFbJWwKl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0zrC4PDqysQMAsN8PNWPgmXAvtpKWQNGTHv26pGKCP2KtJrqWCCe8VnYB6MFbJWwKl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0QsAe6EkQpD3HJ7zhMDfsRNaNtUfiBwkR3q6XUBV2efSTtUn8qfbvHagWifmhBxMCl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0QsAe6EkQpD3HJ7zhMDfsRNaNtUfiBwkR3q6XUBV2efSTtUn8qfbvHagWifmhBxMCl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02pn8o7NGDMbk8qE7MQdgFQALrxxZbsm2kuVsmNkWLvcmWGuXU3pQsMDcCMJu8tGT1l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02pn8o7NGDMbk8qE7MQdgFQALrxxZbsm2kuVsmNkWLvcmWGuXU3pQsMDcCMJu8tGT1l&id=100010308347596
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2016/06/02/61-2016/a225e786-01df-47d4-aac7-3936376a00fd


Republikën e Shqipërisë".
Fletore Zyrtare nr.115, dt.23.06.2016
----------------------------
...11 vjet më parë...
...miratohet VKM Nr.489, dt.13.06.2013 "Për shpalljen e kompleksit natyror të liqeneve të
Prespës së Madhe e të Vogël dhe të territoreve përreth zonë natyrore veçanërisht e
mbrojtur dhe përfshirjen në listën e ligatinave me rëndësi ndërkombëtare, veçanërisht si
habitate të shpendëve ujorë".
Fletore Zyrtare nr.108, dt.11.07.2013
----------------------------
...13 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.519, dt.30.06.2010  "Procedurat e propozimit e të miratimit dhe
rregullat e administrimit të Parqeve Natyrore Rajonale".
Fletore Zyrtare nr.102 dt.03.08.2010
Akti që ka zëvëndësuar aktin e mësipërm:  VKM Nr.636, dt.25.09.2019  "Për miratimin e
kritereve dhe të procedurave të shpalljes dhe administrimit të Parqeve Natyrore
Bashkiake"
Fletore Zyrtare nr.133, dt.27.09.2019
----------------------------
...17 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.402, dt.21.06.2006  "Për shpalljen e ekosistemit natyror të malit të
Dajtit "Park Kombëtar" (me sipërfaqe të zgjeruar)".
Fletore Zyrtare nr.68, dt.05.07.2006
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës
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https://qbz.gov.al/eli/fz/2010/102/87d107b5-505e-4c3a-a7ef-4e663c3ca014
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/09/25/636/3dee4ec9-5f4b-466f-a7b2-05055d4ece2a
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/133/b24dac8e-8f94-4cb6-b5fd-df1087f9ae14
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2006/06/21/402/ad86f893-32dd-4347-ab09-722ac64379d1
https://qbz.gov.al/eli/fz/2006/68/1f297cc6-6149-4523-ba61-3f6ad84683f0
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2009/06/23/715/8381701a-2477-4e7f-a927-0eccf5913fef
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